
令和 3年 1月吉日 

新一年生保護者様 

大阪市立関目小学校 

 校  長   石井   力 

 

入学説明会について 
 

新春の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育にご理解

とご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、先日大阪府にも「新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言」が発令されました。すでにお

知らせしています「入学説明会」は、2月10日（水）に実施予定ですので、現時点での宣言の措置

期間（2 月 7 日まで）からは外れていますが、先行きが不透明であることと、感染症拡大防止対策

の趣旨を踏まえ、講堂に会してのご説明は実施せず、資料の配付のみとしたいと思います。 

なお、物品販売につきましては、当日は申込書と現金の受け取りのみとし、物品は 3 月 6日（土） 

１０：００～11:00 本校講堂にてお渡ししたいと思います。保護者の皆様には、万障繰り合わせの上、

参加のご予定をしていただいていましたが、直接ご説明できずに文書配付という形になりましたこと

を心よりお詫び申し上げます。お渡しします資料を十分にお読みいただき、ご不明な点などありまし

たら、お問い合わせいただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

日時 

 

 

 

 

 

 

 

 

※密集を避けるためにお名前で時間を分割しています。指定の時間以外でもお渡

ししますが、なるべくこの時間帯付近でお越しくださるようご協力お願いいたします。 

 

場所  本校講堂（南門より出入りしてください） 

 

備考          ・同封の入校カードに来校される方のお名前、来校前または朝の体温をご記入の

うえ、受付にご提示ください。 

・風邪の諸症状がある方は来校をご遠慮ください。 

・自転車での来校はご遠慮ください。また、近隣への駐輪はお止めください。 

・当日ご都合の悪い方は、後日資料・物品をお渡しします。（℡０６-６９３１-０１８７） 

 

（１）入学説明会（資料配付） 

令和３年２月１０日（水） 

お名前がア行の方 14：30～１４：４０ 

           カ行の方 １４：４０～14：50 

         サ・タ行の方 １４：５０～15：00 

           ナ行の方 １５：００～15：10 

           ハ行の方 １５：１０～15：20 

        マ・ヤ行の方 15：20～15：30 

（２）物品お渡し（申し込みの方のみ） 

令和３年３月６日（土） 

お名前がア行の方 1０：０0～１０：１０ 

           カ行の方 １０：１０～１０：２０ 

         サ・タ行の方 １０：２０～１０：３０ 

           ナ行の方 １０：３０～１０：４０ 

           ハ行の方 １０：４０～１０：５０ 

        マ・ヤ行の方 1０：５０～１１：００ 


